[image: image1.jpg]

Ивановская область

	Верхнеландеховский  муниципальный  район

СОВЕТ ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
шестого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	от   26.05.2021  г.

	№  12

	п. Верхний Ландех

	      О внесении изменений в решение Совета Верхнеландеховского муниципального района от 25.03.2009 № 11 «О Порядке отнесения земель Верхнеландеховского муниципального района к землям особо охраняемых территорий местного значения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Верхнеландеховского муниципального района, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие действующему законодательству, Совет Верхнеландеховского муниципального района
Р Е Ш И Л :

1. Внести в Порядок отнесения земель Верхнеландеховского муниципального района к землям особо охраняемых территорий местного значения, утвержденного решением Совета Верхнеландеховского муниципального района от 25.03.2009 № 11 «О Порядке отнесения земель Верхнеландеховского муниципального района к землям особо охраняемых территорий местного значения»  следующие изменения:

1.1. подпункт 5 пункта 1.4 Порядка изложить в следующей редакции:
«5) особо ценные земли».
1.2. в пункте 2.4 Порядка слова «не более чем в трехмесячный срок» заменить словами «в течение 30 дней со дня регистрации предложения».
1.3. пункт 2.10 Порядка изложить в следующей редакции:
 «2.10 Ограничения прав на землю регистрируются в порядке, установленном Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в соответствии с Уставом Верхнеландеховского муниципального района.

Глава Верхнеландеховского

муниципального района:                                                   Н.Н. Смирнова
Председатель Совета
Верхнеландеховского

муниципального района:                                                   Ж.В.Абрамова